
öğretiş:  ümmet düşüncesi

Batılı devletlerde ise, her insan tek olarak karar veriyor. Müslüman kültürü ve toplumu 
(obştestvo) en çok aileye önem veriyor. Bu, müslüman devletlerde gezerken ve insanlarla
konuşurken çok kolay fark ediliyor. Bir kişi ile tanışırken, hemen bütün cinsiyle tanışmış 
olursun. Kişinin kendi istekleri o kadar önemli değil, ne kadar ailenin ihtiyaçları. Bütün 
inançhayatı da daha fazla aile yaşamının bir parçasıdır.

Müslümanlar için beraberliğin en yüce düşüncesi ‘ümmet’ fikiridir. Bu söz, ‘halk, millet, 
cins ya da kuşak’ anlamındadır. Kuran’da bu söz, islamiyetin ilk yıllarında Muhammed’e 
sadikan kalan halklar için kullanılıyor. Müslümanlar bugün ‘ümmet’ sözünü kullanırken, 
bütün yeryüzündeki müslümanlar demek istiyorlar. Bu beraberlik, millet, ırk (rasa) ve 
sınıf düşüncelerini aşıyor ve bütün müslümanları tek bir organizasyon oluşturuyor. 
Müslümanların birçoğu için, ‘ümmet’ Allahın isteğine göre organize edilmiş ideal bir 
devlet demektir. O devlette sadece müslüman yaşayacak ve Kuran’ın şeriatı devlet 
kanunu olacak. Bu dereceye gelmiş bir müslüman devleti yeryüzündeki cennet gibi 
düşünülüyor. Öte yanda herkes için açıktır ki, bugünlerde müslümanlık da birbirlerine 
ters düşen öğretişler ve politik düşüncelere bölünmüştür. Bu da, birçok müslümanlarda 
hayal kırıklığı ve umutsuzluk yaratıyor. Mesela, müslümanlığın ilk senelerinden beri Sunni
ve Şii müslümanların arasında çatışmalar ve düşmanlık devam ediyor. Bugünlerde bu 
düşmanlık gittikçe artıyor.  

Ümmet düşüncesinin en yüksek noktası her sene Mekke’ye yapılan hac ve onun 
arkasından hep birlikte kutlanan Kurban Bayramı’dır. Bütün dünyada 1200 milyon 
müslüman varken, her sene sadece 2 milyon Mekke’ye gidip hac yapıyor. Bu aslında 
düşük bir sayıdır, ama Mekke’deki camilerde toplanan kişiler için bu beraberlik duygusu 
çok yüksek bir duygu olmalı. Hacıların birçoğu küçüklüğünden beri bu yolculuğu hayal 
etmiştir. Mekke’de bütün dünyadan, her dilden ve cinsten bunca kişinin bir araya gelmesi
bile onları çok derinden duygulandırıyor. Kimisi Allahtan af ve barışma almaya 
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uğraşırken, çoğu boş ve umutsuzluk içinde memleketlerine dönerler.

Mekke’deki en kutsal sayılan bina, Kaabe’dir. Bu, küp biçiminde bir tapınaktır. Onun bir 
köşesinde kara bir taş bulunuyor. Hacılık sırasında hacı yapan herkes bu taşı öpmeli.

Ümmet düşüncesi, daha az da olsa, her camide, namaz kılındığı zaman, hissediliyor. 
Kadınlar ve erkekler ayrı olarak omuz omuza namaz kılarken eğilip kalkıyorlar. Böylelikle 
Cuma gününde namaz kılan herkes kendini bütün yeryüzünde namaz kılan başkalarıyla 
bir hissediyor. Bütün ümmeti bir arada tutan, kıble yönüdür. Bütün camiler Mekke’nin 
yönünü gösteriyorlar, çünkü Mekke’ye doğru kılınmayan bir namaz geçersiz sayılıyor.

DUA KONULARI:

 Birçok müslüman, yüreklerinde Allahın af etmesini ve öbür müslümanlarla 
barışıklığı ararlar. Ama bu ancak İsa Mesih’te mümkün oluyor. Dua edelim, 
özellikle bu ay çok kişi bu huzuru ve affı İsa’da bulsunlar. 
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